CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ

ESTADO DE SÃO PAULO

Rua dos Crisânternos, 40 - Centro - Tarumã - SP - CEP 19820-000 Fone/Fax: (18) 3329-1139 - CNPJ (MF) 64.614.605/0001-55

Site: www.taruma.sp.leg.br E-mail: administrativo@taruma.sp.leg.br

Transparência a serviço da população

OFÍCIO/CMT/ESPECIAL/2018 ASSUNTO: Solicitação Faz

> Sala das Sessões, 07 de março de 2018. 28.º Ano da Emancipação Política 26.º Ano da Instalação

O vereador **José Adilson Perciliano - PP**, desta Casa de Leis, fazendo uso do presente para encaminhar a Vossa Excelência a Moção de Aplauso n.º 005/2018 para a Sra. MARIA DE LOURDES MORAES pelo espirito empreendedor em Tarumã. Município.

Sendo só para o momento, reiteramos votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ ADILSON PERCILIANO

VEREADOR - PP

Ao Exmo. Sr.
EVERSON LUIZ DE CAMARGO
PRESIDENTE DA CÂMARA
TARUMÃ-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ



ESTADO DE SÃO PAULO

Rua dos Crisântemos, 40 - Centro - Tarumã - SP - CEP 19820-000 Fone/Fax: (18) 3329-1139 - CNPJ (MF) 64.614.605/0001-55

Site: www.taruma.sp.leg.br E-mail: administrativo@taruma.sp.leg.br

Transparência a serviço da população

MOÇÃO Nº 005/2018

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES

Registra votos de Aplausos e Congratulações em homenagem pela ousadia e empreendorismo desenviolvido em Taruma pela cidadã MARIA DE LOURDES MORAES.

O vereador **JOSÉ ADILSON PERCILIANO-PP**, desta egrégia Casa de Leis, requer a mesa, ouvido o Plenário em atendimento as normas regimentais, que sejam registrados em ata de nossos trabalhos, votos de Aplausos e Congratulações para a empresaria MARIA DE LOURDES MORAES...

MARIA DE LOURDES MORAES, nasceu em Tarumã em 22 de janeiro de 1954, e desde seu nascimento até hoje tem vivido neste cidade. Tem um orgulho muito grande de ser tarumaense vivendo toda a sua infância e adolescência assistindo o crescimento deste lugar onde de Vila Lex, a município ela vivenciou esse crescimento. Caso-se e desta união teve seus filhos: Aparecida Cristina da Silva; Shirley Alves da Silva; Suedy Alves da Silva e Lucimara Moraes de Lima. No ano de 1980 iniciou seu empreendimento, a COLMAC, uma loja de materiais de construção que juntamente com o município teve um amplo crescimento e hoje é uma das lojas maisn conceituadas de nossa cidade onde gera diversos empregos contribuindo assim para o desevnovlimento da cidade.

Assim, apresentamos nossas congratulações a ela pelo espirito empreendedor, pela gaarra e determinação em acreditar em seu potencial, por ser uma mulher aguerrida que não deixou se abater pelas tempestades que a vida lhe proporcionou mas com força e coragem seguiu avante e hoje se destaca pelo seu exemplo de caráter e firmeza em nossa cidade. Mulher de fibra, mulher guerreira, mulher destemida e mulher virtuosa. Por essa e tantas outras características que serve de exemplo é que venho homenagea-la com essa moção e e que desta Moção seja dado conhecimento ao homenageado e à sua equipe de trabalho.

Sala das Sessões, 07 de março de 2.018. 28.º Ano da Emancipação Política 26.º Ano da Instalação

JOSÉ ADILSON PERCILIANO VEREADOR - PP